[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 декабря 2017 года № 2527
О внесении изменений в постановление администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области

от 22 февраля 2017 года № 342 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений от граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов о включении их в состав участников
мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года»
и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий
Ленинградской области на 2014-2017 годы и период до 2020 года»

В целях приведения постановления администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 22 февраля 2017 года № 342 «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений от граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов о включении их в состав участников мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и период до 2020 года», (далее – постановление) в соответствие с действующим законодательством, внести в постановление следующие изменения:
1. В пункте 2.9 приложения к постановлению слова «постановление Администрации» заменить словом «уведомление»;

2. Подпункты 1, 3, 4 пункта 2.17 приложения к постановлению исключить;
3. В пункте 3.1 приложения к постановлению слово «решения» заменить словом «уведомления»;

4. В пункте 3.3 приложения к постановлению:

4.1. в абзаце пятом слово «проект» исключить;

4.2. в абзаце шестом слова «подготовленный проект» исключить;
4.3.  по тексту пункта слово «решения» и слова «решения (постановления)» в соответствующих падежах заменить словом «уведомление» в соответствующих падежах.

5. Приложение № 5 к Административному регламенту предоставления администрацией Кировского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации                                                            А.П.Витько

Приложение

к постановлению администрации

Кировского муниципального

района Ленинградской области

от  01 декабря 2017 № 2527
Приложение № 5

к Административному регламенту

предоставления администрацией

Кировского муниципального района

Ленинградской области муниципальной услуги
Блок-схема предоставления муниципальной услуги

	Поступление заявления
(в том числе через МФЦ, ПГУ ЛО)

	Регистрация заявления

	Назначение ответственного исполнителя

	Передача документов

ответственному исполнителю

	Проверка наличия документов

                                      нет                                                                   да

	Документы представлены в полном объеме

	Рассмотрение   документов

                                                                                      нет                                                     да

	Документы соответствуют требованиям законодательства

	Выдача уведомления об отказе в признании соответствующим условиям участия в программных мероприятиях

(участникам программы)

	Выдача уведомления о признании соответствующим условиям участия в программных мероприятиях

(участникам программы)

	Окончание предоставления муниципальной услуги